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سالن شهید ابوالفتحی؛ شور و هیجانی که به خاطره ها پیوست

محمدرضا جوکار
ورزشی نویس

دستگاه های تبلیغاتی تهدیدی 
برای سلامتی  فوتبالیست ها  

فصــل جدید فوتبال باشــگاهی در اروپا از هفته گذشــته آغاز 
شــد و اتفاقی که در همین آغاز این  مســابقات در چند کشــور 
اروپایی همه را غافلگیر کرد، مصدومیت های پرشــمار بازیکنان 
تیم های مطرح بود. اتفاقی عجیب و شاید بی سابقه که نمونه آن 
را در چند ســال گذشته شــاهد نبودیم؛ نکته جالب اینگه اکثر 

این مصدومیت ها جدی و طولانی مدت بوده است. 
مصدومیت همیشه جزیی از ورزش پرتنش و درگیرانه فوتبال 
بوده اســت و همــواره تمام بازیکنان فوتبــال در دنیا را تهدید 
می کند؛ همیشــه علم روز ورزش و تمرینات منظم و تخصصی و 
ریکاوری و اســتراحت کافی بــه خصوص در فوتبال مدرن جهان 

ســعی در کم کردن مصدومیت های بازیکنان داشته است.
اما ســؤال مهم این اســت که چرا در فوتبال روز دنیا و سرآمد 
آن در فوتبــال اروپــا، در همیــن هفته هــای آغازیــن چنیــن 
مصدومیت هــای پرشــماری گریبان گیر بازیکنــان حرفه ای جهان 

شده است؟
امــروزه در دنیــا  فوتبال مــدرن به عنوان یک صنعت شــناخته 
می شــود؛ گردش مالی بالای فوتبال به خصــوص مبالغ هنگفتی 
کــه از راه تبلیغــات وتیزرهــای تبلیغاتــی بازیکنــان در گردش 
اســت  و دســتگاه های تبلیغاتی که برای کســب ســود و درآمد 
بیشــتر،  فشار مضاعفی روی باشــگاه ها و تیم هایی که بازیکنان 
باکیفیــت دارنــد، می گذارند و این یکی از عوامــل مهم در این  

مصدومیت ها می تواند باشد.
بازیکنــان بیش از توان فیزیکی و نرمال بدن خود فشــار تحمل 
می کنند، بــه طوری که یک  بازیکن حرفــه ای فوتبال همواره در 
طول سال در حال فعالیت و تمرین و مسابقه است؛ این حجم از 
فشــار علاوه بر افزایش خطر مصدومیت، باعث کاهش طول عمر 

مفید یک فوتبالیست حرفه ای هم خواهد شد.
دلایــل دیگــری همچون عــدم  ریــکاوری صحیح و کافــی، عدم  
آمادگــی بدنــی و ذهنــی پاییــن بازیکن هــم  می توانــد در این 

 مصدومیت ها تأثیرگذار باشد.

میثم محجوبی

قهرمانی دختر دارابی در تنیس 
روی میز دسته برتر کشور  

فاطمه یزدان پناه از اســتان فارس در مســابقات تنیس روی میز دسته برتر 
نوجوانان دختر در ارومیه، قهرمان شد.

به گــزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، در 
پایان مســابقات تنیس روی میز دسته برتر نوجوانان دختر به میزبانی ارومیه، 
فاطمه یزدان پناه از اســتان فارس با کســب ۲۸ امتیاز قهرمان شــد، ال آی 
ابراهیم پور از استان آذربایجان غربی با ۲۷ امتیاز در جایگاه دوم و یکتا لرکیان 

از استان خوزستان با ۲۷ امتیاز در مکان سوم جای گرفتند.
همچنین هســتی فرتوک نژاد از استان تهران با ۲۶ امتیاز چهارم شد، مهراوه 
کریم پور از استان فارس با ۲۴ امتیاز در مکان پنجم قرار گرفت، الینا منصف از 
اســتان مازندران با ۲۳ امتیاز ششم شد، کیانا بازمانی از استان تهران در مکان 

هفتم و الینا ابراهیمی از استان فارس در جایگاه هشتم قرار گرفتند.
مسابقات تنیس روی میز نوجوانان دختر به مدت سه روز در شهر ارومیه برگزار 

شد و ۹۴ بازیکن از استان های کشور با یکدیگر به رقابت پرداختند.
سرداور این مسابقات، نصیبه دلیر هروی، داور بلوبچ تنیس روی میز کشورمان 

بود و سوانا دانغیان به عنوان کمک سرداور او را همراهی می کرد.
شایان ذکر است مریم معظمی، ســرمربی تیم ملی تنیس روی میز نوجوانان 

دختر به عنوان ناظر فنی فدراسیون تمامی مسابقات را از نزدیک نظاره گر بود.

کاپیتان تیم ملی امید 
پرسپولیسی شد

کاپیتان تیم امید ایران با امضای قراردادی رسمی و ۲ ساله به تیم پرسپولیس 
تهران پیوســت. به گزارش فوتبال ۳۶0، پرسپولیس فصل گذشته توانست هم 
در لیگ برتر، هم در جام حذفی و هم در ســوپرجام به عنوان قهرمانی برسد و 
کســب ۳ جام از ۳ جام ممکن باعث شــد تا یحیی گل محمدی اولویت اصلی 
خود در بازار تابســتانه را حفظ بازیکنان کلیدی فصل گذشــته و البته جذب 
چند بازیکن جدید قرار بدهد. برخلاف تیم هایی مانند تراکتور تبریز و سپاهان 
اصفهان، خبری از خریدهای پرشمار پرســپولیس در بازار تابستانه نبود و در 
شرایطی که ۷ بازیکن از جمع سرخ پوشان پایتخت جدا شده اند، در نقطه مقابل 

۴ خرید جدید تا به امروز پرسپولیسی ها در بازار نقل وانتقالات داشته اند.
محمدحسین کنعانی زادگان آخرین خرید تابستانی پرسپولیس بود که هفدهم 
تیرماه انتقال او به جمع شاگردان یحیی گل محمدی نهایی شد و بعد از انتقال 
کنعانی زادگان، در ۴۳ روز گذشــته هیچ خریدی از سوی پرسپولیسی ها انجام 
نشــد؛ هرچند که در فضای رســانه ای بحث جذب یــک دروازه بان و مهاجم 
خارجی به میان آمد، اما در میدان عمل، مدیران باشــگاه پرسپولیس با وجود 
درخواست های یحیی گل محمدی، ناکام در جذب گزینه های موردنظر او بودند 
و همچنان هم ناکامی پرسپولیســی ها در زمینــه جذب بازیکن خارجی ادامه 

دارد.
یاسین سلمانی یکی از سرشــناس ترین چهره های آزاد در بازار نقل وانتقالات 
تابســتانه بود؛ ســلمانی بعد از آنکه قراردادش با سپاهان به پایان رسید، مورد 
توجه ژوزه مورایس قرار نگرفت و همین مسئله باعث شد تا کاپیتان تیم امید 
ایران به عنوان بازیکن آزاد در بازار تابســتانه کارش را پیش ببرد. بحث حضور 
احتمالی او در تیم هایی مانند استقلال، پرسپولیس و تراکتور در ۲ ماه گذشته 
مطرح بود، اما سلمانی در آخرین مصاحبه اش مدعی شد که قصد لژیونر شدن 

دارد و پیشنهاداتی را هم از تیم های قطری و روسی روی میز خود داشت.

20 گل در هفته دوم لیگ 
فوتبال نونهالان مرودشت   

هفته دوم لیگ فوتبال نونهالان  باشــگاهای شهرستان مرودشت با برگزاری چهار بازی 
دیگر از این رقابت ها به پایان رسید

به گزارش آرش حیدرزاده، در هفته دوم  این مسابقات که در دو گروه پنج تیمی برگزار 
می گــردد این نتایج رقم خورد: کیــان مهر ۲ کورش ۳، هونام ۳ رهپویان فجر ۳، پدیده 

فاروق 5 کوشکی ۳، ولیعصر 1 پیام صفر.
هفته سوم این رقابت ها پنجشنبه و جمعه هفته جاری برگزار می شود.

برگزاری نشست هماهنگی میزبانی 
المپیاد استعدادهای برتر کشور

در جلســه ای با حضور مدیــرکل ورزش و جوانان فارس، راهکارهای میزبانی شایســته 
رقابت های المپیاد اســتعدادهای برتر کشــور بررسی شــد و اعضای ستاد برگزاری این 
رقابت ها معرفی شــدند. به گــزارش روابط عمومی و پایگاه خبــری اداره کل ورزش و 
جوانان فارس، در نشســتی با حضور مدیرکل ورزش و جوانان فارس راهکارهای میزبانی 
شایســته رقابت های المپیاد استعدادهای برتر کشور بررسی شد و اعضای ستاد برگزاری 
این رقابت ها معرفی شــدند. محمد مهدی سرفراز شــکوهی در این نشست گفت: وفاق 
ایجادشــده بین اعضای مجموعه اداره کل ورزش و جوانان فارس و هیئت های ورزشــی 
باعث تقدیر است و این مهم باعث توسعه ورزش استان است. وی افزود: استان فارس با 
تلاش های ورزشــکاران، مربیان و همه دست اندرکاران هم اکنون در صدر جدول المپیاد 
اســتعدادهای برتر ورزش کشــور قرار دارد و امید است با وجود استعدادهای فروان این 
اســتان در پایان، رتبه های نخستین این رویداد را کسب کند. مدیرکل ورزش و جوانان 
فارس، ورزش پایه و دانش آموزی را زیربنای ورزش قهرمانی دانســت و گفت: بر آنیم با 
برنامه ریزی منسجم در سال های آتی در رقابت های المپیاد حضور قدرتمند داشته باشیم. 
شکوهی با اشــاره به میزبانی فارس از وزنه برداری و بسکتبال المپیاد استعدادهای برتر 
کشور بیان داشت: شهرستان مرودشت قطب وزنه برداری استان است و امیدواریم فارس 
میزبان شایســته ورزشکاران دختر و پسر کشور باشــد. توجه به گردشگری ورزشی، و 
بازتاب رسانه ویژه از دیگر نکات مورد تأکید مدیرکل ورزش و جوانان فارس در خصوص 
برگزاری رقابت های استعداد های برتر کشور بود. در پایانه این جلسه اعضا ستاد برگزاری 

این رقابت ها معرفی و احکام آنان تقدیم شد.

كشور  در  بار  نخستین  برای 
ورزشی  شــورای  همت  به 
شــهر خور در مســابقات 
از   2023 تلاش  جام  فوتبال 
 )VAR(ویدئویی داور  كمک 

استفاده خواهد شد.
گــزارش شــیرازنوین،  به 
مســابقات  از  دوره  این  در 
فوتبال)زمیــن بزرگ( جام 
تلاش 2023 خــور با هدف 
كمک  و  عدالــت  برقراری 
بــه داوران در امر قضاوت، 
داور  كمک  تکنولــوژی  از 
اســتفاده   )VAR(ویدئویی

خواهد شد.
با به كارگیری این تکنولوژی، 
توپ  عبور  آفســاید،  خط 
از خــط دروازه، اتفاقــات 

محوطه جریمه، موارد مربوط به اخطار و اخراج 
و صحنه هــای منجر به گل به صورت كامل ثبت 
و رصد شده و داور مسابقه در صورت صلاحدید 
طی مشــورت با كمک داور ویدئویی می تواند 
از تصاویر موجود جهــت تصمیم گیری نهایی 

استفاده كند.
این تکنولوژی در این دوره برای نخستین بار در 
یک مسابقه فوتبال)زمین بزرگ( در كشور اجرا 

می شود.
مسابقات فوتبال)زمین بزرگ( جام تلاش 2023 
خور كه عنوان »بزرگترین رویداد فوتبالی جنوب 
فارس« را یدک می كشــد، از 10 شهریورماه با 
حضور 16 تیم از 7 شهرستان فارس و هرمزگان 
در شهر خور لارستان به همت شورای ورزشی 

شهر خور آغاز می گردد.
با تصمیم كمیته برگزاری مســابقات جام تلاش 

تیــم  بیــن 28  از   ،2023
جهت  درخواســت كننده 
حضور در مسابقات، 16 تیم 
از هفت شهرستان لارستان، 
لامرد،  جویم،  خنج،  گراش، 
بســتک و بندرلنگه جهت 
انتخاب  دوره  این  در  حضور 

شدند.
تیم های حاضر در جام تلاش 
2023 شــامل منتخب خور 
كوخرد  طوفان  )لارستان(، 
)بستک(، شــهدای گراش، 
ارمک)بندرلنگه(،  ســهند 
جنوب خنج، جواهری وهب 
فوتبال  هیئت  لامرد،  زائری 
استقلال  بیرم)لارســتان(، 
شهدای  لطیفی)لارستان(، 
هلال  شرفویه)لارســتان(، 
امید  لارستان،  چمران  شهید  هنگویه)بستک(، 
زروان)لارستان(، خلیج فارس منصورآباد)جویم(، 
بركه خنج، ســتاره آبی گراش و دهیاری كهنه 

مركزی)لارستان( می باشد.
گفتنی است كه مراسم قرعه كشی مسابقات در 
تاریخ 31 مرداد برگزار خواهد شد و بازی ها نیز از 
10 شهریور 1402 در زمین چمن مجموعه ورزشی 

فتحعلی آل خواجه آغاز می گردد.

برای نخستین بار در ایرانبرای نخستین بار در ایران

شورای ورزشی شهر خور شورای ورزشی شهر خور   VARVAR    را به فوتبال آوردرا به فوتبال آورد

صعود تیم کوهنوردی 
بانوان آفتاب به قله دماوند

تیم کوهنوردی بانوان گروه ســرمایه گذاری و ساختمانی آفتاب 
متشــکل از یک تیم سه نفره به همراه یک تیم آزاد به مقصد کوه 
دماوند عازم شهرستان پلور شدند و توانستند در آخرین روزهای 
مردادماه به قله پرصلابت دماوند به ارتفاع 5۶10 متر صعود کنند.

در این برنامه رؤیا جوانمردی به عنوان سرپرســت تیم به همراه 
لادن عوضیان و فریبا حسنی، دیگر اعضای تیم اعزامی را تشکیل 

داده بودند.
دبیری، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری و ساختمانی آفتاب در 
خصوص فعالیت گروه کوهنوردی مجموعه گفت: در سال 1۴0۲ 
به لطف خدا صعودهای شــاخصی صورت گرفته که می توان به 
قله های علی علمدار آذربایجان شرقی، سیالان قزوین، سماموس 

گیلان، قاش مستان دنا و دماوند مازندران اشاره کرد.
وی افزود: حضور علی سلطانی، چهره شاخص کوهنوردی کشور 
کمک شایانی به این مجموعه داشــته و ان شاءالله با حفظ روند 
فعلی در آینده ای نزدیک صعودهای برون مرزی را نیز در دســتور 

کار قرار خواهیم داد.
او همچنین در پایان از ســرویس ورزشی روزنامه شیرازنوین به 
خاطر حمایت و پوشــش اخبار بانوان ورزشکار تشکر و قدردانی 

نمود.

 میثم محجوبی - گروه ورزش
ستاره شیرازی تیم ملی کشتی فرنگی به بازی های آسیایی 
نخواهد رفت، اما در مسابقات قهرمانی جهان برای کسب 

مدال طلا به میدان می رود.
مربی شــیرازی تیم ملــی، دلیل این موضــوع را اجبار 
محمدرضا گرایی بــرای کم کردن وزن می داند و با توجه 
به فاصله کم مســابقات جهانی و آسیایی، اعتقاد دارد که 

حضور وی در هر دو رویداد بزرگ به صلاح نیست.
رحیم گیوی در این خصوص گفت: وزن محمدرضا حدود 
۷۲ تا ۷۴ کیلوگرم است و برای اینکه در وزن ۶۷ کیلوگرم 
بازی کند، کار سختی دارد و باید چند کیلو کم کند. بین 
مســابقات جهانی و آسیایی هم فقط 10 تا 1۲ روز فاصله 
اســت و به همین خاطر، صلاح دانستیم که امسال فقط 
در مســابقات جهانی حضور پیدا کند؛ به امید خدا پس از 
کســب مدال طلا و ورودی المپیک، همه فکرش را روی 

دومین مدال طلای المپیک می گذارد.
وی افــزود: به لطف خدا محمدرضا شــرایط خوبی دارد؛ 
چندی پیش مدیر تیم های ملی در مصاحبه ای گفته بود 
که محمدرضا آسیب دیده است. البته آسیب دیدگی جزیی 
داشــت اما با فیزیوتراپی به مرز آمادگی رسیده و مشکلی 
ندارد. مشکل قرنیه چشم محمدرضا نیز پس از عملی که 

انجام داد، خوب شد.
گیوی درباره شکست گرایی در فینال رقابت های قهرمانی 
جهان در ســال گذشته، این طور توضیح داد: محمدرضا و 
محمدعلی، هر دو از کشتی گیرانی محسوب می شوند که 
خیلی زیبا کشــتی می گیرند و در اجرای فنون پرتابی و 
۴ امتیازی تبحر دارند. در آن کشــتی هم محمدرضا 0-۴ 
از حریف خود جلــو بود و در یک غافلگیری، چهار امتیاز 
را از دســت داد. با این حال فقط به یک امتیاز نیاز داشت 
تا قهرمان شــود و این امتیاز را با خارج کردن حریفش از 
تشک می توانست به دست بیاورد. اما باز هم به سراغ فنون 
پرتابی رفت و نتوانست. او به یک نفر احتیاج داشت که از 
بیرون به او گوشزد کند که حریفش را از تشک خارج کند.

ایــن مربی تیــم ملی در پاســخ به این ســؤال که برای 
رقابت های پیــش رو، آیا آنالیز خوبــی روی رقبا صورت 
گرفته اســت یا خیر، گفت: بله صد در صد؛ آنالیز به طور 
مداوم انجام می شــود؛ ما یک اتاق آنالیز داریم که نه فقط 
محمدرضا که تمامی ملی پوشــان، هفته ای دو جلسه به 
آن اتــاق می روند و همه رقبا را کاملًا بررســی می کنند. 
امیدواریم که با همین روند، بتوانیم مدال های زیادی را چه 
در مسابقات آســیایی و چه در مسابقات جهانی به دست 

بیاوریم.

به گزارش شــیرازنوین، تیم ملی کشــتی فرنگی ایران با 
50 درصد تغییر نســبت به مسابقات جهانی در بازی های 

آسیایی حضور پیدا خواهد کرد.
ایران بــا ترکیب پویا دادمرز در 55، مهدی محســن نژاد 
در ۶0، ایمــان محمــدی در ۶۳، محمدرضــا گرایی در 
۶۷، دانیال ســهرابی در ۷۲، محمدعلــی گرایی در ۷۷، 
علی رضا مهمدی در ۸۲، ناصر علیزاده در ۸۷، محمدهادی 
ســاروی در ۹۷ و امین میرزا زاده در وزن 1۳0 کیلوگرم 
در رقابت های قهرمانی جهان به میزبانی بلگراد صربستان 

حاضر می شود.
تیم ملی کشــتی فرنگی با ترکیب میثم دلخانی در ۶0، 
سعید اســماعیلی در ۶۷، امین کاویانی نژاد در ۷۷، ناصر 
علیزاده در ۸۷، محمدهادی ســاروی در ۹۷ و امین میرزا 
زاده در وزن 1۳0 کیلوگرم در بازی های آسیایی چین که 
در فاصله 10 روز پس از رقابت های قهرمانی جهان برگزار 

می شود به میدان می روند.
بر این اســاس تنها علیزاده، ساروی و امین میرزا زاده در 
هر ۲ مسابقه جهانی و بازی های آسیایی به میدان خواهند 
رفت و ۳ مرد دیگر که برادران گرایی و مهدی محسن نژاد 
هستند در بازی های آسیایی جای خود را به میثم دلخانی، 

سعید اسماعیلی و امین کاویانی نژاد خواهند داد. 

مربی شیرازی تیم ملی کشتی فرنگی:

حضور گرایی در بازی های آسیایی به صلاح نیست
محمدرضا در جهانی طلا می گیرد و برای دومین طلای المپیک آماده می شود


